CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS n° 134 /2018

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor Rlan

de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao U.E Real

Miraflor.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este
documento, aprova a Moção de Aplausos ao U.E Real Miraflor.

O clube foi fundado em 17 de setembro de 1970 no Bairro Parque Miraflor - Itapevi.
SP.

No ano de 2003 uma nova diretoria foi formada, então os desportistas se
reuniram com esse objetivo, a escolha do Sr. Suas Pacheco como novo Presidente,
o Sr. Alex Oliveira como Diretor Técnico e o Sr. Rodolfo Pacheco como Diretor
Financeiro.

A equipe tem uma longa tradição na várzea sendo conhecida em muitos
lugares de Itapevi, como time de tradição.

O time teve a participação de alguns jogadores considerados veteranos
conhecidos neste meio, Donizete e Chiquinho.

Foram Vice-Campeão nos seguintes campeonatos:
10 Copa Paulo França Amador Bueno no ano de 2003 U.E Real Miraflor X

Vasco.
-2° Nova Copa Amador Bueno série A no ano de 2014 U.E Real Miraflor X

Cruzeiro.
-2° Copa Amador Bueno série B no ano de 2014 U.E Real Miraflor X

Manchester.
-4° Divisão de Itapevi no ano de 2017 U.E Real Miraflor X Treze Areião.

Diante da história apresentada, torna-se então, factível a aprovação da presente
moção.

Sala das Sessões Bemvindo Morei ra Nery, 07 de junho de 2Oi-

/ 2"7 /i
DE \TAPEV\

Vereador Rafael Alan de Moraes Romkir o
Professor Rafael 	 r t'

Líder do Governo
Vice-Presidente 	 onte 	0

te
5

PODEMOS
PSSI

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br